



Jule-farer for hunder

Mari og Lena har samlet noen tips fra internett på tampen av året når det kommer til Julen og våre firbente venner som vi hundeeiere må passe på.

Giftige juleplanter



Julestjerne

Kan gi lett forgiftning, men pleier som regel å gå over av seg selv. Symptomer hypersalivasjon (mer spytt enn normalt) og oppkast. La hunden ha tilgang til rikelig med rent vann.



Misteltein

Bladene og bærene kan være giftige. Forårsaker diaré og oppkast, men går som regel over av seg selv.



Edelgran

Større inntak av nåler kan gi fremmedlegemeproblematikk. Symptomene er oppkast, redusert matlyst, magesmerter og svakhet.



Azelea

Løken er mer giftig enn selve blomsten. Om dyret ditt får i seg denne kan dette resultere i kraftige mageproblemer, uttørring og lavt blodtrykk.



Svibel

Ved små inntak er det som regel ingen eller lette symptomer. Inntak av løken eller mye plante kan gi lett til moderat forgiftning. Symptomer er kvalme, oppkast og diaré.



Tulipan

Ved små mengder kan hunden få ingen eller lette symptomer som kvalme, oppkast og diaré. Ved moderat forgiftning kan hunden få pustevansker og høy puls.



Julerose

Hele planten er giftig. Symptomer er hypersalivasjon (mer spytt enn normalt), oppkast og diaré. I svært sjeldne tilfeller kan hunden få hjerte-

symptomer. Sørg for at hunden din har tilgang til rikelig med rent vann.



Kristorn

Det finnes flere varianter. Selv om noen er mindre giftige enn andre, bør du absolutt holde hunden borte fra enhver variant. Å spise bladene kan føre til oppkast, diaré og mage- og tarmskader på grunn av plantens piggete blader. Symptomer inkluderer intens leppeslikking, smatting, sikling og hoderisting.



Amaryllis

Giftig ved større doser, spesielt løken. Små inntak av planten gir normalt ingen eller kun lett forgiftning, og hunden viser da tegn som hypersalivasjon (mer spytt enn normalt), oppkast, diaré og redusert matlyst. Større mengder inntak av planten kan gi moderat eller alvorlig forgiftning. Da viser hunden tegn som uro, svakhet, hypotensjon (lavt blodtrykk), skjelvinger og kramper.



Andre fristelser/farer i jula:

Fremmedlegeme i magen kan bli svært alvorlig.

Symptomer er: Brekninger, oppkast, nedsatt mat- og drikkelyst, vondt i magen, nedsatt allmenntilstand, diaré, el. forstoppelse.



Gavebånd og hyssing

Dersom hunden svelger dette kan det sette seg fast i magesekk eller tarm og skape alvorlige problemer som kan føre til at hunden må opereres. Derfor bør du ikke la hunden være ubevoktet sammen med gavene.



Julepynt og levende lys

Ingen jul uten levende lys, den fine julekula du har arvet av oldemor og dorullnissen fra 90-tallet. Men pass på i hvilken høyde du pynter! En viftende hale kan føre til brann og

brannskader. Knuste julekuler kan føre til kuttskader og en julekveld hos veterinæren i stedet for planen du egentlig hadde for kvelden.

Farlig mat



Ribbe i seg selv er ikke farlig, men dette er fet mat, som mye av det andre vi koser oss med i jula. Mye fett for hunder kan resultere i akutt bukspyttkjertel betennelse. Dette er veldig smertefullt, og hunden trenger veterinær behandling.



Pinnekjøtt er det benet som kan være skadelig for svelg, mage og tarm. I tillegg er pinnekjøtt veldig salt og saltforgiftning kan være svært alvorlig.



Rosiner og druer inneholder et stoff som kan gi nyreproblemer. Symptomer er oppkast og diare. Det skal ikke mange druer eller rosinene til før symptomer oppstår.



Ben fra **kalkun (fugl)** og/eller **fisk** er veldig spisse og kan sette seg fast eller splintre seg og gjøre stor skade på vei gjennom fordøyelses systemet.



Løk inneholder stoffer som kan gi alvorlig forgiftning. Unngå alltid å gi hunden mat som kan inneholde løk. Blomsterløker går også innunder her.



Mørk sjokolade og **nøtter** er også noe hunder ikke skal ha. Jo mørkere sjokolade, jo mindre tåler hunden av det. Spesielt macadenianøtter er farlige for hunden.



Asparges på boks er noe man bør ha i førstehjelp skapet om hunden skulle få i seg fremmedlegeme eller bein. Aspargesen pakker inn benet og kan hindre at det skader mage tarm på vei ut.

Medisinsk kull er også kjekt å ha for hånden om hunden skulle få i seg noe giftig.

